令和２年１月１０日

関係各位

                                           日本溶射学会九州支部

日本溶射学会 九州支部 研究会開催のご案内（参加費無料）

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日本溶射学会九州支部では、福岡市にて２月２１日（金）に研究会を開催いたします。会員各位

が新たな情報を得て、今度の研究開発の糧にして頂ければと思います。是非ご参加いただきますよ

うご案内いたします。

敬具

記

１．開催期日   ２０２０年２月２１日（金）１５：１５～１７：００

２．場  所   エイムアテイン大博通り貸会議室 会議室３Ａ

福岡市博多区博多駅前１-１１-２７ 峰ビル３階

Ｔｅｌ ０９２－４７７－８０５０

３．プログラム

１５：００～  受付開始

１５：１５  開会の挨拶 九州支部長

１５：２０～１５：４０  ハイブリッドロケットエンジン用グラファイト部品に対する

遮熱コーティングと SiC コーティングの比較

鹿児島大学理工学研究科機械工学専攻 片野田洋 氏

１５：４０～１６：００  中空チタニア粒子を用いた光触媒溶射皮膜の作製

有明工業高等専門学校環境エネルギー工学系 田中康徳 氏

１６：００～１６：２０  溶射法で作製した円筒形太陽電池を電源としたワイヤレスセンサーの開発

株式会社フジコー 野村大志郎 氏

１６：２０～１６：４０  光計測法を用いたプラズマ溶射過程の解明と皮膜特性に関する研究

株式会社プラズワイヤー 川口保幸 氏

１６：４０～１７：００  低温溶射用 HVAF の開発

有限会社エスエスシー 三谷栄司 氏

   １７：００  閉会の挨拶 九州支部長

１７：３０～       懇親会（希望者のみ）

博多前炉ばた一承 福岡，Tel 050−5571−6988，会費 4500 円

福岡市博多区 博多駅前 2-20-1 大博多ビル 1F

https://tabelog.com/fukuoka/A4001/A400101/40039118/

４．参加申込   電子メールに「氏名，所属，懇親会への参加の有無」を明記の上、

２月１３日（木）までに下記の事務局へ御連絡ください。

事務局 有明工業高等専門学校 教授 田中康徳

               e-mail : tanaka@ariake-nct.ac.jp  Fax : 0944-53-8740

  電子メールアドレスをお持ちの方は，電子メールで申し込んで下さい．

ＦＡＸ 送信先 ： 0944-53-8740

事務局：有明工業高等専門学校 教授 田中康徳

e-mail : tanaka@ariake-nct.ac.jp

日本溶射学会 九州支部 研究会申込書 (R2.2.21 開催)

御 社 名     御 所 属 御 氏 名 懇親会

（どちらかに○）

参加 ・ 不参加

参加 ・ 不参加

参加 ・ 不参加

参加 ・ 不参加

参加 ・ 不参加

参加費 無料

〆切り ２月１３日（木）